
ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE L1CITAÇAo
PREGAO PRESENCIAL N° 00045/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 09:00 horas do dia 15 de
Agosto de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços para contratações Muras, para: Contratação de
pessoa tfsica ou jurldica, especializada em fornecimento e instalação de INSTALAÇÃO
DE FORRO E PAREDES DE GESSO, incluindo todo material necessário para execução
dos serviços, para atender as diversas Secretarias da Administração Municipal.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO10.520102e
Decreto Municipal nO.028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

ltapororoca - PB, 02 de Agosto de 2019
TARCfslO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 03.08.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 02.08.19

53



28 Joio ...... - Sábado,

PREFEITURAMUNICIPAL DE SÁO JOst DE PIRANHAS-PB

AVISODE RESULTADO DE JULG_<lMENTO
PREGÃO PRESENOAL N'1NI03lI/2U19

O Pregoeiro Oficial c equipe de apele, cOIl.~tuidn pela portaria n". l-3212019 de 04 de Fevereiro de
2019. ~ Prefeitura Municipal de São Jose de:Piranhas-Plâ, Vt1U u<.fI.wi&deste A\'1S0 tomar publico
~a os imcrcssados, o resultadode jútgamcnte da proposta de preços c da habilitaçãojurfdic3 do P'RB
GAOPRESENCIAL N"00038120.19,cujo ubjeto ê cuntrataçâu de serviços de reforma de pneumáticos
(reforma de pncu."iJpara a fro,tade veicules I:máqulnus pesadas do Municipio de;São JOIÕCde Pirànhas _
PS. Vcnccdcc Francisco Edllsoe Vi~ira·.EPP. CN,rJ OR.7fi6.0'}210002~95.Valo!': lU 1-30.256,0"0(Cento
e Trinta MiL Duzeeros Cinquenta ç SeisReais).

São Jose de Piranhas - PS, fi! de AgO~LOde 2019.
Hdder de Uma Freitas:

Pregoeiro Oficial

PREFEl'IllRAMUNlCIP.U DE sao rosr DE PIRANHAS

AVISO DE L1ClTAç.~O
PREGÃO PRESENCIAL N' UOO42/l019

TDlM publico que fimi.realizar-através da Pregceíra' OOcial c: Equipe de Apoio, sediada na Rua Inácio
Lira, 3.63- Centro MSão Josi de Piranhas - PB, às 08:00 horas do diu. lS de Agosto de 2019, 1i4:.ita~o
modahdru1c Pregão Pr~ncial, do tiro mel)or preço, para: Aqui..,içâo de cartw:11Ill;.nuprimentoi;.,de
infomcitica.materiaiS e cquipa.nlc.ntos de inforruática cmgcral. Re\:Ulli.os: pl"evjs[DS DOorçamento ,·igente.
Fundam~lto le,l;...I: lei Ft!dl.-rdln" 10.5_10/02tDtcreta "Municipal n". ,OOI:U1OO9.lnf'olmac;,Õt."li:no horário
dasOft:OOàs 13:00 horas dos dia..üt~i:;;,no roderec;o liuprudtatlo.E-ruail: tpl-uojo..~ckpitKnha~@gmait
c_om.Editai: ....'WW.tcc.pb.g()v.br.

Sio J'o"é de PiranhtUi - PB, H2 dcAgn-~lO de 2011.}.
HELDER DEUMA FREITAS

Pregot:iro Oficial

Prefeitura Munldpal
d.HapCH'oroca

PREFEITURA MUNlCIP"L OE ITAPOROROCA

HOMOLOG. ....~O EADJUDICAÇÃO
CHAMAD.4.PÚBLIC." :;'00001/l1119

Nru.lcfmos do relatório.tinal:aprt."JlCntadopela C...nmj~ PcrillanCntcde: Licitação C' (~sc:r"adoo pan:::t;.cr
da ,A,sst:Soo-na.Jurídica,rt:fm:nrt: il_ChamaunPúbliC<in" 00002120'19, qUt objt:tiV'd:AquisityilQdI:Gt!nt:r~
AtimÇlllÍci~ daAgricuJtwuFumili.a.re do ~ptegadur Rural, dl:'litinadosao·lltendimmtodo Prognuna de
AlirocnmçãoEsoolarlPNAE c ao Progl""'" MAIS EDUCA~O, coru;oanl<o arL14 da Lei n. " 11.947
de 1(,/06/1009c R""'lução fNDE n. "2ó120IJ, al",raJIa pela RC<oluçãofNDE/CD n· 4/lU15, até
Ol:zl1llbrolk lO I.~;HOMo.LOGO o C"OITcSpondcnte'proct'Jimcntolic.hatôllo I:ADJtrnTCO o seu ohjelb
.: ANTONIO JOSEGAMELETRA _ 'RS 7.165,10; CARLOS EnUARnO SAmOS nE CARVALHO
- RS 3.665,10; COOPERATIVAREGIONAL DOS PRODUTORES RURAIS LIDA - RS 19.250,00;
CREUZALlMA DE 01.lVElRA • R.\ ;.436,00; ·PRUTIACU•COOPERAfIVAAGROlNDUSTRIAL
OE PIABUCU • RIO TINTO - RS 19.250,00; JOELMA FERREIRA GAMELEIRA· RS 3.(,1\5,111;
JOSrCLETOEALVESDASILVA_RS a.I25,IO; MANOEL lINR~RES DEALBURQUERQUE· RS
7.165.10; MARlNAl.VA JOSEFADA SILVA-RS 11.3m!,IO;MlGUELllMA OE OUVEIRA· RS
6.319,00; RENATOALVES DIAS _lU 7.lJ5.I.0; SEVERlNO MASCENADA SILVA"R.~ 7375,JO:
VALQEMARPAU1:0BERN·ARDO. RS7.165,10; VANILDOUNHARES DEALBURQUBRQUE
'11$ 3.665,10; VITORIAHONORIO DASILVA.-RS9.UOO.OO.

. ltapororoca _ Pk. 01 de Agu:õl'u de 2U'19
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prd"dta

PREFElT~A MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDOMUNlClP.U 01: SAÚDE DE ITAPOROROCA

HOJ\lOLOGAÇ.40
PREG.~O PRESENCIAL N' 00043/2019

Nos termosdo rdà!Óliofioalll.prcsl:1ltndopeloPrClgoei:ro Oficial C" observudopllU"07 da~tlri" Jutitlica,
rd~tc ao Pregão Presencial n" 0004312019, que objeriva: Concra.ração de mlprcsa especializada na
f"I~o de ~rvi.ço de polimcnio e luJIDticaçào com graxa. flRraalcodcr a ti'Otll dc:;:tcFundo Municipal de
SaLLdedt:Irapofom!;<I;HOMOWGO (J cotm.-pomh:nrl!prOOtt1-inlenro Iicitat6rio dr! tavor dt:: EOVALQO
DONASClMENTO SANTOS - R$ 1~.Ou(),OO.

ltaporurucu - PS. ot de Agosto de 10'19
RONAU>O MASCENA OE OIllVElRA

GeitoJ'

A.VISO OE LlCITA.ÇÃO
PREG.~O PRESENCIAL N' 000'5/l019

Tuma pUblicoque fará rcali'1ll.ratnlvtt; do Pregociro Oficial c Equipe d,"Apoio, 'st.-dill.c.la na Pua Fn:i
Dahiliio Bozxa.no. 07 - Centro - JtaporuroC3 - PS, às 09:00 horas do dia 15 dc:AgOlito dt 2019, litítaçào
modálitladeP[cgno _Pre.~eru:ja1, do ti_po mcnor pl'cç.o, vi~[tndo tbml.aCSistema·de Ilcgi...tró de Prcçus para
contrataçues futuras, para: COnu'4ltal,}ão de pessoa fisicn oujuridÍl.'a,.cspcL'iallzadncm 10mccimcnlo c
in>"".çào,de INSTALAÇÃODE FORROEPAREDl;S OEOESSO, incluindO.todemattrial .

l:Xc:cução Uw; serviços, plU"'6at:aldcl" as di\'mtaô SC'CoI"Cuu-iasdaAt1miniâtr~çãu Municlpw. RrtUrSo$:
no OrçamenLo vigClll~ Fundllmc.nlo legal: ,Lei Fcduul n" 10.520/02 c Dcc-~lO .Municipal.o",

02RI2005, lnforma.çõc,,: no horirio du.~O~:OOas t 2:'00 heras dos dias úteis, no endereço supracitado.
Tctefone: (O~3)3294 f I 12.E-mail: pmllidtal.:302QI3@hounai.l.c.om.
Ed1l1.l1: www:ilapClI1lI.UCiI.pb.gov.brou"www.ke.pb.gov.br.

Itapcroroca-PB. 02 deAg.'OOde 2019
TARClslO I'RANe.. .. D_"SILVA

Prcl:ndrn Oficiai

EXTR .....IO DE CONTRATO
ORJETO: Olm.'l.ruç.àoda Escola Munlcipat de Ensino Fundamental Santa 'Helena, FUNOAMENTO
lEGAL: Tomada de Pn:çus·nD-OOOO312019.DOTAÇÃO:·Recursog Próprios tio Munidpiu de Itapoturocar
05.0UOSta;Munil,;~~ca-,;aQ,Cultura, Esp e Lazer IU260bras.eEquipagemde UniJatks da Et!uCiiljno-':()Il)
RCI."'U~ dePrccatôrlo do FundcfFomc (MIO4 recursos Ordinários (~nI70 ~!JO.S I W Obras e-Instaluçõcil.
VlCiBN'CIA:até 29/01120'20.PARTES CONTRA'fANTBS: Prcfchura Municj~l di: ltaporceoca c: cr
N'00163/2QI9 - 02.08.19· ROMACONSTRUCAO E M..~NUTENCAOEIREU • RS 894.134,98.
ELlSSANDRA MARIA CONCElç.~O DE.BRlTO
Prereíta

Prefeitura Municipal
d. Plcuí

PREFEITURA MUNICIPAL DE Plém

EXTRATODE DISPENSA!)!: LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição doMotivos n' DVOO033IlUI9.OBJETO: CONfRATAÇÃO OE EMPRESA
PARAPRESTAÇÃODE SERViÇOS DEREFORMADO GTNASIOPOLlESPORTIVOFELI1'ETIA
G<?GOMES..FUNDAMENTO LEGAL: Arl ~4, inciso 1. da Ld Ftdcr.ll 01> 8.666193 e liU:lS3.Hcraçi)cs.
AUTORrZAçÃO: S~lWia dI:EdU\:àçã~CUlturacDesporto. RATIF'TCAÇÃO:PTtrtito Consritur.io
caJ,,,,,,0IIORl2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DIl) PICO!

RATIFlC.'CÃO E ADJUDICA CÃO
DISPENSA :;' DVOO033/1819

NO:' (tmll0$ dOlielementos c.o_n:uantesda. rebl'ccti'Va Ih:pOI$içãode Motivos qUI: instrui o ,J'lr'Qcesso t'

~ctvado o parcoor da A~~i3 Jurldica. rcfcrcnoo a DiJ;p~ de Lieitaç&on" DVOOO3.112019,que
objetivo: CONfRATAçAO DE EMPRESAPARA PRESTAÇÁODF. SERVIÇOSDE REFOR.'14ADO
GINÁSIO POLlESPORTIVOFELlPETIACiOCiOMES;RATIFICOo c_ndenu: procedimentoc
ADJUDICO o , ... objet•• : ALMEIDASILVACONSTRUCOES LIDA _RS 28.973.39.

Picuí - PB, UI dt AgOlitode 2019
OLIVÀNJO DANTAS REMiGIO

PI'1~(eltoConltltllcional

PREl'F.ITIJRA MlJNlCIPAL DE PICUI

AVISODE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCI."L N'8002512019

Toma pUblicoque.taci realizar aU'llVés doPregoeiro Oficial e Equipe de Apolo. s~diadana RuaAIHôniO
Finnino _CenrroA_dmínititrativD,348 _Monte Santo··Picuf- PU, às 09:UO hordSdod'a 20 de Al!OiLOtil!
2019, lícit:l.ção modalidade Pregão.Presencial, do ti.po menor preço. \1i:>ando furmar Sistema d~ Rç~
UOde "Pt·~o:; para. l:ontmtaçõt:l).futuro:1l>, para: SISTE::'MAOE REGlSTRO HE PREÇOS ORJETTVAN
DO A AQUISiÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, DE FORMA PARCELADA,PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA AllMlNlSTRAÇÃO MUNIC'll'Al., CONFORME DlSPoSlçOES DO TER
MO DE R·EFERS:Nt.1.'\. Rtl:.UI'lIOS:prl:visto-sfiO orL;amt,:nto vigt."llte. Fundamt:nto h:gnl: Lei FI:Lh:TIIIn"
10.520102 eDc:crelOMunicipal n". 00511006. (nfoC1llBÇõcs:no horilr:iudas 08:00 33 12:00 horas dffi diáS
úw-ili, 11(1undcr~o :iupnlcitlldo. Ttlefotlc: (01$3) 3371-2.126, &mail: pmp.cpl@pi(..-Ui.pb.goy.br.Edi.UlI:
www.picuLpb,gov.hrllicil:lcocs.ou www.tce.pb.go\'.br.

Picui. PR, 02 de Agoslu de 2019
OlivàDioDaat'uRl!míglo
Prel"dtu Cun,UrucluDal

I'REFEITURA MUNlClPALDE PICUI

AVISO DE LICInçÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' UOU27/2019

Torna rúblico que farâ realizar alt"avés do Pregoeiro Oficial c Bqui_pcde Apoio, ,;cdiada na Rua
Antônio Finnino _Cc:otl"1JAdminis[Tdtivo~ 348'- Monte 5111110- Piem-rB. àó 09,0_0 DOrusuo dia 19
de AgOllltOde 2019. lidtação modaridaue Pregão Pn:scm:ilt'I.do tipo I11l!rtorpl'et;-o,\lÍtmndó tom13J
Sistema de Rcgis!to. de:.P.reyos para contratações furur~.para: SISTEMA DE REGiSTRO DE
PREÇOS OBJETlVAND@A AQUISiÇÃO DE MATERIALDE CONSTRUÇÃO E HIDRÁULI.
CO, DE FORMA PARCELADA. PARA SUPRIR AS NECESSIDADES' DA ADMiNISTRAÇÃO
MUNlCI1'AL, CONFORME mSPOSlçÕES no TERMO OE REFERmCIA. Recur<o" p"vi ...
to::; no orçamento vigc-ntc..Fundamento legal: Lei Pederal RI) 1.0.520/02 :: Decretu Munidf"l31n"".
005(2006. Informaçces:no bonirio das 08:00 as 12:00 bQra&dus dilli>ú.leis. no cnderel;CJsupraci
tado. Tel.:.fone: (OM])33 71-2126. E~mail: plllp.\."I@piL'ui.-~b.go\l.br.Edital: www.pi~utpb.gl!\I.br/
ucitacDCSou www._tG~.pb.g9v.br.

----~___ .-----_.---
OUvinio DUb.i Remi_giu
Pt'\!(eitoConlititudonal



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07DE 15 .DENOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MtS: AGOSTO I NÚMERO: 1256

Itapororoca - Sexta- feira 02deAgosto de 2019

ESTADODAPARAlBA
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

AVISO DE LlCITAÇAo
PREGÃO PRESENCIALN° 00045/2019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei DamiãoBozzano, 07 - Centra - Itaporaroca- PB, às 09:00 horas do dia 15de
Agosto de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para: Contratação de
pessoa física ou jurídica, especializada em fornecimento e instalação de INSTALAÇÃO
DE FORROE PAREDESDE GESSO, incluindo todo material necessário para execução
dos serviços, para atender as diversas Secretarias da Administração Municipal.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO10.520/02e
Decreto Municipal nO.028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@holmail.com.Edital:www.itapororoca.pb.gov.brou www.tce.pb.gov.br.

ltapororoca - PB, 02 deAgosto de 2019
TARClslO FRANÇADASILVA - PregoeiroOficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 03.08.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 02.08.19


